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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem této bakalářské práce je návrh případných doporučení v oblasti problematiky zásob

ve vybrané společnosti XY s.r.o.

2. Výzkumné metody:

Práce je rozdělena na dvě části. První část je teoretická, vznikla na základě literární rešerše

z dostupných zdrojů, a to jak literárních, tak elektronických, zaměřujících se na zkoumanou

problematiku. V praktické části byla využita metoda pozorování, rozhovoru a komparace. Pozorována

byla společnost XY s.r.o. a její chování zaměřené na problematiku zásob ve společnosti. V rámci

rozhovoru byl dotazován manažer divize ve zkoumané společnosti XY s.r.o., pod jehož kompetence

problematika skladů a zásob ve zkoumané společnosti spadá. Porovnání se aplikovalo na změření

dopadů vlastního návrhu řešení při práci se zásobami (zkrácení dodávkového cyklu, snížení nákladů

na zásoby).

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výsledkem bakalářské práce je návrh doporučení v oblasti problematiky zásob ve společnosti

XY s.r.o. aplikací metod řízení zásob a využitím modelů řízení zásob za účelem nalezení optimálních

hodnot a nastavení. Uplatněním ABC analýzy na zásoby řešeného projektu došlo k identifikaci

a rozdělení zásob do skupin A, B, C. Skupinu A reprezentuje 13 položek s celkovým podílem 83 % na

ročním obratu zásob, skupinu B reprezentuje 26 položek s celkovým podílem 13 % na ročním obratu

zásob a konečně skupinu C reprezentuje 117 položek s celkovým podílem 4 % na ročním obratu zásob.

Následné hledání optima se započalo na základě vypočtených hodnot A, B, C a jejich aplikací na

víceproduktový dynamický model. Pro kategorii A byla vypočtena optimální celková částka ročních

nákladů na 5 331 003 Kč, pro kategorii B na částku 2 092 297 Kč a konečně pro kategorii C na částku

1 770 502 Kč. Hledání optima pro kategorii A se realizovalo nejprve aplikací jednoproduktového

modelu EOQ, kde celková suma položek kategorie A vypočtená touto metodou je rovna hodnotě 17

356 339 Kč. Následně byl předchozí výpočet rozšířen o podmínky nejistoty, kde výchozím stavem je

Q-systém řízení zásob, který aktuálně společnost využívá, přičemž jediná nejistota u tohoto modelu

vychází z předpokladu, že zdrojem odchylek může být pouze poptávka. Případné vyrovnání se vyřešilo

právě výpočtem pojistné zásoby pro pořizovací lhůtu. Nová celková hodnota ročních nákladů na

zásoby by pak následně dosahovala hodnoty 21 991 802 Kč, čemuž odpovídá částka 4 635 463 Kč

nově umístěná do pojistné zásoby kategorie A. Poslední výpočetní model se zaměřil na optimalizaci

výchozího stavu pomocí vzorce pro výpočet optimální délky dodávkového cyklu jako

u víceproduktového dynamického modelu. Výsledkem se dosáhlo nové hodnoty celkových ročních

nákladů ve výši 5 851 389 Kč.
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4. Závěry a doporučení:

Závěry a doporučení jsou formulovány na základě aplikací metod řízení zásob a modelů řízení zásob.

Byla navržena optimalizace stávajícího stavu, která snižuje počet dodávkových cyklů zásob

společnosti z výchozích 50 nově na 28 a také snižuje celkové množství nákladů zásob. Konkrétní

návrh optimalizace snižuje hodnotu celkových ročních nákladů o 1 006 681 Kč. Dalším doporučením

je použití ABC analýzy, která poskytuje možnost velmi rychle, snadno a přehledně zjistit, které typy

zásob jsou těmi zásadními v rámci daného portfolia projektu. Vzhledem k tomu, že se v zásobách váže

velké množství finančních prostředků, je dále také vhodné klást důraz na vysokou kvalifikovanost

personálu (nákup, pořizování). Následujícím návrhem je zvýšení tlaku na dodavatele za účelem

zavedení konsignačního skladu, který by se stal díky neustále dispozici dané zásoby a zároveň

nevázanosti vlastních finančních prostředků v konkrétní zásobě jednoznačně velkým přínosem.

Vzhledem k tomu, že společnost XY s.r.o. operuje v potřebné oblasti vlastními skladovými prostory,

tak se možnost zajištění konsignačního skladu přímo nabízí.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main objective of the bachelor thesis is a proposal for possible recommendations to the

optimization of inventories in the selected company XY s.r.o.

2. Research methods:

The Bachelor thesis is split into two parts. The first part is theoretical and it’s based on literature

research from available sources, both literary and electronic ones are focused on examined issues. In

the practical part was used then the method of observation, interview and comparison. The aim of the

observation was the company XY s.r.o. and its behavior focused on inventory issues within the

company. The interview was conducted with the company division manager, who is in charge of

inventory and warehousing in the monitored company. The comparison was applied to the

measurement of the proposed solution impact on the inventory (shortening of supply chain cycle,

reduction of inventory cost).

3. Result of research:

The main result of this bachelor thesis is a proposal for possible recommendations to the optimization

of inventory in the company XY s.r.o. based on application methods for inventory management and

application of models for inventory management to find their optimal values and settings. Applying

the ABC analysis to the material inventory of the solved project, the inventory items were identified

and divided into the groups A, B, C. Group A is represented by 13 items with a total share of 83 % in

annual inventory turnover, group B is represented by 26 items with a total share of 13 % in annual

inventory turnover and finally group C is represented by 117 items with a total share of 4 % of in

annual inventory turnover. The subsequent search for the optimum was started based on the calculated

values of A, B, C and their application to a multi-product dynamic model. For category A the optimal

total amount for annual costs was calculated at 5 331 003 CZK, for category B at 2 092 297 CZK and

finally for category C for the amount of 1 770 502 CZK. The search for the optimum for group A

category was at first realized by applying to the one-product model EOQ, where the total sum of items

of category A calculated by this method was equal to the value of 17 356 339 CZK. Subsequently, the

previous calculation was extended by conditions of uncertainty, where the initial state is the Q-system

of inventory management, which is currently used by the company while the only uncertainty in this

model is based on the assumption, that the source of deviations might be demand only. Possible

compensation was resolved by calculating the insurance stock for the acquisition period. The new total

value of annual inventory costs would have then reached the value of 21 991 802 CZK, which is being

corresponded to the amount of 4 635 463 CZK newly placed in the insurance inventory of category A.

The last calculation model is focused on the optimization of the default state using the formula for the

optimal length of delivery cycle calculation as a multi-product dynamic model. As a result a new value

of the total annual costs of 5 851 389 CZK was achieved.
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4. Conclusions and recommendation:

The conclusions and recommendations are formulated on the basis of application of inventory

management methods and application of models for inventory management. Optimization of the

current situation was proposed, which is being reduced the number of delivery cycles of the company

inventories from 50 to 28 and also reduces the total amount of inventory costs. The annual costs are

reduced by the specific optimization proposal to the value of 1 006 681 CZK. Another

recommendation is the use of ABC analysis, which provides the opportunity to find out quickly and

easily which types of stocks are the essential ones within a given project portfolio. Considering the

fact that a large amount of funds is tied up in supplies, it is also appropriate to emphasize the high

qualification of staff (purchasing, procurement). As a further recommendation is the pressure on

suppliers to establish a consignment warehouse, which would become a great benefit due to the

constant availability of the supplies and the untied funds in a particular stock. Since XY l.t.d. operates

in the required area with its warehouse facilities, so the possibility of securing a consignment

warehouse is directly offered.
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1 Úvod

Logistika je v dnešní době chápána jako komplexní disciplína, která se zabývá tokem materiálů,

zboží a také informací za účelem co možná maximálního uspokojení zákazníků při dosažení

co nejnižších nákladů na dodání. Dnešní výrobní podniky existují v prostoru nebývale tvrdého

konkurenčního prostředí a je proto třeba, aby využívaly všech dostupných metod

na optimalizaci veškerých toků uvnitř i vně podniku za účelem dosažení rentability jejich

konání. K tomu je třeba neustálých inovací a implementací nových postupů a nástrojů pro řízení

podnikových procesů.

Zásoby ve společnosti jsou pro podniky velkým nákladem v jakékoliv fázi životního cyklu

výrobku. V okamžiku, kdy je potřebný materiál objednán, kdy je zasílán do cílového

meziskladu, na své cestě do příručního skladu k samotné výrobě, během jeho zpracování

do podoby požadovaného produktu a konečně i kdy je finálně odesílán směrem k zákazníkovi.

Veškeré pochybení v tomto řetězci může, a často také má za následek zvýšení nákladů


[…]

Dongle $912 441 2,67 % 97,51 %

Switch $310 086 0,91 % 98,41 %

Motherboard $116 892 0,34 % 98,76 %

Uplink $111 196 0,33 % 99,08 %

Metal Parts $87 644 0,26 % 99,34 %

QSFP $64 129 0,19 % 99,53 %

Heatsink $56 496 0,17 % 99,69 %

PCA cards $32 045 0,09 % 99,79 %

Finish Goods $26 715 0,08 % 99,86 %

rPDU $23 399 0,07 % 99,93 %

Cables $12 948 0,04 % 99,97 %

Labels $6 012 0,02 % 99,99 %

Plastic Parts $3 464 0,01 % 100,00 %

Packaging $524 0,00 % 100,00 %

PSU $397 0,00 % 100,00 %

Celkový

součet $34 178 535 100,00 % 100,00 %

Zdroj: Vlastní zpracování dle materiálů společnosti XY s.r.o.

XI

Příloha 4 Vypočtené hodnoty pro EOQ model zásob kategorie A

Tabulka 8 Hodnoty modelu EOQ pro kategorii zásob A

Položka Hodnota položky

% z

celku

Kumulativní

součet Q qopt np tp Nc

TEMP-S000108778 191 721 893 Kč 23,37% 23,37% 27 360 2 018 14 26 2 828 864 Kč

TEMP-S000108074 115 366 135 Kč 14,06% 37,44% 1 750 166 11 33 2 194 398 Kč

TEMP-S000115214 79 066 912 Kč 9,64% 47,08% 11 680 1 342 9 41 1 816 660 Kč

80030AH00-026-G 71 057 698 Kč 8,66% 55,74% 10 460 1 268 8 46 1 722 193 Kč

11010TV00-187-G 43 503 725 Kč 5,30% 61,04% 1 430 221 6 61 1 347 533 Kč

81080K500-H3B-G 43 041 688 Kč 5,25% 66,29% 5 484 854 6 61 1 340 358 Kč

800309900-220-G 40 115 642 Kč 4,89% 71,18% 5 748 927 6 61 1 293 996 Kč

1A42S8400-600-G 32 421 176 Kč 3,95% 75,13% 1 554 279 6 61 1 163 297 Kč

1A520TC00-600-G 16 908 321 Kč 2,06% 77,19% 738 183 4 91 840 091 Kč

1A42S8M00-600-G 14 402 860 Kč 1,76% 78,95% 578 156 4 91 775 355 Kč

80030BJ00-738-G 11 658 638 Kč 1,42% 80,37% 1 680 503 3 122 697 590 Kč

TEMP-S000121394 11 130 481 Kč 1,36% 81,73% 1 681 515 3 122 681 606 Kč

800309F00-026-G 10 259 623 Kč 1,25% 82,98% 1 682 536 3 122 654 398 Kč

17 356 339 Kč

Zdroj: Vlastní zpracování dle materiálů společnosti XY s.r.o.

XII

Příloha 5 Brownova tabulka

Tabulka 9 Brownova tabulka hodnot funkce τ(K)

Zdroj: Plevný (2010, s. 275)

XIII

Příloha 6 Velikost pro pojistného faktoru pro α

Tabulka 10 Velikost pojistného faktoru pro různé stupně úplnosti dodávky

Zdroj: Plevný (2010, s. 274)

XIV

Příloha 7 Vypočtené hodnoty pro Q-systém řízení zásob v podmínkách nejistoty

Tabulka 11 Hodnoty Q-systému řízení zásob pro kategorii A v podmínkách nejistoty

Položka Hodnota položky % z celku Kumulativní součet Q 𝝈𝒑 𝝈𝒄 β Τ(K) K 𝒙𝒑 q 𝑵𝒄+𝒑

TEMP-S000108778 191 721 893 Kč 23,37% 23,37% 27 360 930 316 0,9375 0,0319 1,5 474 2 018 3 493 164 Kč

TEMP-S000108074 115 366 135 Kč 14,06% 37,44% 1 750 127 44 0,8945 0,0189 1,7 75 166 3 180 614 Kč

TEMP-S000115214 79 066 912 Kč 9,64% 47,08% 11 680 1 308 444 0,8680 0,0151 1,8 799 1 342 2 898 685 Kč

80030AH00-026-G 71 057 698 Kč 8,66% 55,74% 10 460 991 337 0,8939 0,0188 1,7 573 1 268 2 500 567 Kč

11010TV00-187-G 43 503 725 Kč 5,30% 61,04% 1 430 102 35 0,9369 0,0316 1,5 53 221 1 666 966 Kč

81080K500-H3B-G 43 041 688 Kč 5,25% 66,29% 5 484 312 106 0,9505 0,0403 1,4 148 854 1 573 304 Kč

800309900-220-G 40 115 642 Kč 4,89% 71,18% 5 748 264 90 0,9613 0,0515 1,2 108 927 1 444 744 Kč

1A42S8400-600-G 32 421 176 Kč 3,95% 75,13% 1 554 85 29 0,9585 0,0481 1,3 38 279 1 320 604 Kč

1A520TC00-600-G 16 908 321 Kč 2,06% 77,19% 738 61 21 0,9543 0,0437 1,3 27 183 965 185 Kč

1A42S8M00-600-G 14 402 860 Kč 1,76% 78,95% 578 39 14 0,9641 0,0556 1,2 17 156 859 081 Kč

80030BJ00-738-G 11 658 638 Kč 1,42% 80,37% 1 680 40 14 0,9889 0,1795 0,6 8 503 709 248 Kč

TEMP-S000121394 11 130 481 Kč 1,36% 81,73% 1 681 58 20 0,9845 0,1287 0,8 16 515 702 794 Kč

800309F00-026-G 10 259 623 Kč 1,25% 82,98% 1 682 66 23 0,9829 0,1166 0,8 18 536 676 845 Kč

21 991 802 Kč

Zdroj: Vlastní zpracování dle materiálů společnosti XY s.r.o.