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Další hodnocení:
Cílem uvedené práce je návrh systému řízení zásob v konkrétní společnosti. V teoretické části se autor zabývá
metodami a nástroji, které souvisí s řešením daného tématu. V analyticko - praktické části pak student představuje
společnost, kde řeší problematiku řízení zásob a zpracovává pomocí metody ABC několik dílčích modelových
řešení. Návrh řešení by měl v dané společnosti optimalizovat zásoby ve společnosti a tím snížit její ekonomické
zatížení.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jsou již nějaké výsledky, které by potvrdili správnost Vašeho navrženého modelu?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jakým jiným způsobem (postupy) a jakými nástroji by bylo možné řešit danou problematiku?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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